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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen (BR) 

 
 
Bilag 2 - Forslag til proces for afklaring af fremtidige måltal og 
relevante initiativer i forhold til ligestilling på personaleområdet 
 
 
Baggrund 
Den aktuelle status for Københavns Kommunes (KK) måltal for 
ligestilling viser, at kommunen ikke vurderes at kunne nå at opfylde 
måltallene, hverken i forhold til kønsbalanceret ledelse eller i forhold 
til fædres brug af barsel, inden udløbet i 2019.  
 
Økonomiforvaltningen (ØKF) har derfor udarbejdet nedenstående 
forslag til proces for, hvordan det kan afklares, hvilke måltal det 
fremtidigt vil være relevant at arbejde med på ligestillingsområdet, og 
hvilke konkrete initiativer, som vil kunne understøtte opfyldelsen af 
disse mål. 
 
Konkret forslag til proces 
4. december 2018: Økonomiudvalget (ØU) forelægges forslag 
  til proces samtidig med forelæggelse af  
  indstilling med status på måltal for 
  ligestilling 2018 
 
13. december 2018: Borgerrepræsentationen (BR) forelægges 
  forslaget til proces samtidig med  
  forelæggelse af ovennævnte indstilling 
 
Primo januar –  
medio februar 2019: ØKF går i dialog med en ekstern  
  konsulentvirksomhed og Det Centrale  
  Ligestillingsudvalg (bestående af  
  medarbejdere i forvaltningerne og  
  repræsentanter for de faglige  
  organisationer). Desuden afholdes en  
  workshop for lokale ledere, særligt med  
  henblik på afdækning af perspektiver for 
  øget brug af barsel hos fædre. 
 
25. april 2019: Drøftelse af emnet i kredsen af HR-chefer i 
  kommunen (HR-kredsen) 
 
23. maj 2019: Drøftelse af emnet i kredsen af adm.  
  direktører i kommunen (7-dir.-kredsen) 
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20. juni 2019: Drøftelse af emnet i Det Centrale  
  Samarbejdsorgan (CSO) 
 
Videre proces 
På baggrund af processen ovenfor vil ØKF frem mod forelæggelsen af 
den endelige status på måltal for ligestilling i november/december 
2019 udarbejde et oplæg med konkrete forslag til fremtidige måltal og 
relevante initiativer på området. Resultaterne af processen og ØKF’s 
anbefaling på baggrund heraf vil blive forelagt ØU og BR samtidig 
med afrapporteringen. 


